

رجال پهلوی و دستهای آلوده به خون

۲۰ شهریور ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۰۱

هژبر یزدانی یک چک به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در اختیار دکتر غلامرضا کیانپور وزیر دادگستری قرار می‌دهد که مشارالیه از خانم مردی که مورد ضرب اطرافیان هژبر یزدانی قرار گرفته و مدت‌ها در حالت بی‌هوشی به سر می‌برد با پرداخت مبلغی رضایت خانم را اخذ و مابقی مبلغ را وزیر دادگستری بردارد.

اسناد موجود نشان می‌دهد که دست بسیاری از رجال عصر پهلوی به خون افراد بی‌گناه آغشته بوده است. کسانی مانند فرهاد مسعودی، حمیدرضا پهلوی، پرویز ثابتی و بسیاری دیگر از جمله کسانی بودند که مستقیماً مرتکب قتل شده‌اند. این سند گزارشی است از تلاش «هژبر یزدانی» و دوستانش برای گرفتن رضایت از همسر مردی که به دستور هژبر به قتل رسیده بود. در بخشی از این سند آمده است: «هژبر یزدانی یک چک به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در اختیار دکتر غلامرضا کیانپور وزیر دادگستری قرار می‌دهد که مشارالیه از خانم مردی که مورد ضرب اطرافیان هژبر یزدانی قرار گرفته و مدت‌ها در حالت بی‌هوشی به سر می‌برد با پرداخت مبلغی رضایت خانم را اخذ و مابقی مبلغ را وزیر دادگستری بردارد.» این فرد به نام «انهاری» سه سال در حالت بیهوشی به سر برد و نهایتاً درگذشت.

گزارش

تاریخ: ۵۷/۶/۱۹

درباره: دکتر غلامرضا کیانپور وزیر سابق دادگستری

محترماً به استحضار می‌رساند .

روز ۵۷/۶/۱۸ دکتر سعادت معاون وزارت اطلاعات و جهانگردی در یک

مذاکره خصوصی اظهار می‌داشت :

سه روز قبل از تغییر کابینه دکتر جمشید آموزگار از برادران میر (دکتر محمدعلی

و دکتر علی محمد میر استادان دانشکده پزشکی پهلوی [و] دانشگاه تهران و دوقلو هستند) که از دوستان نزدیک دکتر جمشید آموزگار می‌باشد به آقای آموزگار اطلاع می‌دهد که هزبر یزدانی یک چک به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در اختیار دکتر غلامرضا کیانپور وزیر دادگستری قرار می‌دهد که مشارالیه از خانم مردی که مورد ضرب اطرافیان هزبر یزدانی قرار گرفته و مدتهاست در حالت بیهوشی به سر می‌برد با



پرداخت مبلغی رضایت خانم را اخذ و مابقی مبلغ را وزیر دادگستری بردارد روی این برنامه وزیر دادگستری با حضور چهار نفر دیگر (مشخصات نامعلوم) خانم مذکور را به دفتر خود احضار و به وی پیشنهاد می‌نماید چنانچه رضایت بدهد مبلغ سه میلیون تومان به وی پرداخت شود وزیر دادگستری هر چقدر اصرار می‌نماید خانم قبول نمی‌کند و اطاق وزیر را ترک می‌نماید و از سرنوشت چک ۱۰ میلیون تومانی که نزد وزیر دادگستری باقی می‌ماند خبری نیست بلافاصله دکتر جمشید آموزگار تصمیم داشته موضوع را روشن و تحقیق نماید

که کابینه وی سقوط و موضوع منتفی می شود.
مراتب جهت استحضار اعلام می گردد.
رئیس سازمان اطلاعات و امنیت تهران. برنیانفر

تحقیق شود ۶/۲۰
ریاست اداره یکم عملیات
لطفاً طرح تحقیقی با توجه به امکانات تهیه فرمایید. ۶/۲۰

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۳۱۶/خون-آلوده-دستهای-پهلوی-رجال/۴۹۳۱۶>